令和２年５月 18日
小・中学生保護者 様

南伊豆町教育委員会

町内小中学校の再開について

日頃より、当町の教育行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染状況につきましては、全国的に減少傾向で国の緊急事態宣言も

14日には本県を含む 39県で解除されました。

賀茂地域においても新たな感染者は確認されていないことから、学校生活における児童生

徒の安全確保に細心の注意を払いつつ、下記のとおり町内小中学校を再開いたします。

児童生徒においては４月から２ヶ月弱の休校期間中の自宅学習、保護者の皆様にはご家庭

でのお子様への対応、ご協力本当にありがとうございました。

なお、学校は再開しても感染が終息したわけではございませんので、ご家庭におきまして

も気を緩めず引き続き感染予防に努めていただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開準備期間について

   ・長期休校により、児童生徒の生活リズムが乱れていることも想定されますので、５

月 19 日（火）から 22 日（金）までを再開までの準備期間とし、学校の実情に合わ

せて試験登校や連絡業務を実施します。

    詳細につきましては各校からご連絡いたします。

２ 本格的学校再開について

・５月 25 日（月）からは通常通りの学校活動（給食有り）を再開いたします。

詳細につきましては各校からご連絡いたします。

・中学校における部活動も通学バスが小学生と重なることによる３密の極力回避、体

力増進、健全育成等を鑑み段階的に実施いたします。

・放課後児童クラブについて、ご連絡・ご相談される方は福祉介護課子育て支援係

（TEL  0558-62-6233）に連絡願います。

・体調管理に万全を期すため、家庭での健康観察をお願いします。発熱等の風邪症状

がみられるなど、感染が心配される場合は、学校への連絡とかかりつけ医への電話

での相談を速やかに行ってください。なお、症状によっては帰国者・接触者相談セ

ンター（平日 050-5371-0561又は 050-5371-0562・夜間土日祝日 050-5371-0561）

に相談してください。

南伊豆町教育委員会

Tel 0558-62－0604